
Damien McCann,
Interim Chief Executive / Prif Weithredwr Interim

T: 01495 355001

E: committee.services@blaenau-gwent.gov.uk

 
 
 
 
 
 
 

Our Ref./Ein Cyf. 
Your Ref./Eich Cyf. 
Contact:/Cysylltwch â:  

 

Mae’r Cyngor yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg a Saesneg a byddwn yn cyfathrebu gyda chi yn eich dewis iaith, dim 
ond i chi rhoi gwybod i ni pa un sydd well gennych. Ni fydd gohebu yn Gymraeg yn creu unrhyw oedi. 

The Council welcomes correspondence in Welsh and English and we will communicate with you in the language of your choice, as long as you let 
us know which you prefer. Corresponding in Welsh will not lead to any delay. 

 
General Offices 
Steelworks Road 
Tyllwyn, Ebbw 
Vale NP23 6DN 
 

Swyddfeydd Cyffredinol 
Heol Gwaith Dur 
Tŷ Llwyn, Glyn Ebwy 
NP23 6DN 

 

 

 
THIS IS A MEETING WHICH THE PUBLIC ARE ENTITLED TO ATTEND 

 
Dydd Mawrth, 10 Hydref 2023 Dydd Mawrth, 10 Hydref 2023 
 
Dear Sir/Madam 
 
PWYLLGOR CRAFFU LLEOEDD 
 
A meeting of the Pwyllgor Craffu Lleoedd will be held in Cyfarfod hybrid i’w 
gynnal yn rhithiol ar MS Teams  on Dydd Mawrth, 17eg Hydref, 2023 at 9.30 
am. 
 
Yours faithfully 
 
 
 
Damien McCann 
Interim Chief Executive 
 
AGENDA Pages 
  
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o rybudd os 
dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth cyfieithu 
ar y pryd os gwneir cais am hynny.  
  
 

 

 
2.   YMDDIHEURIADAU 

 
 

 Derbyn ymddiheuriadau.  

Public Document Pack

Page 1

mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk


 

 

  
  

3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 

 

 Derbyn datganiadau buddiant a goddefebau. 
  
 

 

 
4.   PWYLLGOR CRAFFU LLE 

 
5 - 8 

 Ystyried penderfyniadau’r cyfarfod a gynhaliwyd ar 5 
Medi 2023. 
  
(D.S. Cyflwynir y penderfyniadau ar gyfer pwyntiau 
cywirdeb yn unig).  
  
 

 

 
5.   DALEN WEITHREDU 

 
9 - 16 

 Derbyn y ddalen weithredu. 
  
 

 

 
6.   ADRODDIAD BLYNYDDOL NEWID HINSAWDD, 

SERO NET 2022/23 
 

17 - 68 

 Ystyried adroddiad y Prif Weithredwr Interim.  
  
 

 

 
7.   PERFFORMIAD BLYNYDDOL 2022-23 GWASTRAFF 

AC AILGYLCHU 
 

69 - 122 

 
8.   CYNLLUN CREU LLE ABERTYLERI 

 
123 - 216 

 Ystyried adroddiad y Rheolwr Tîm Cyfleoedd Adfywio.  
  
 

 

 
9.   BLAENRAGLEN GWAITH: 5 RHAGFYR 2023 

 
217 - 220 

 Derbyn y flaenraglen gwaith. 
  
 

 

 
To: M. Cross (Cadeirydd) 

R. Leadbeater (Is-gadeirydd) 
S. Behr 
K. Chaplin 
G. A. Davies 
J. Gardner 
W. Hodgins 

Page 2



 

 

L. Parsons 
D. Rowberry 
 

 All other Members (for information) 
Interim Chief Executive 
Chief Officers 

 

Page 3



This page is intentionally left blank



 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 
REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE  

PLACE SCRUTINY COMMITTEE 
  
SUBJECT: PLACE SCRUTINY COMMITTEE – 5TH SEPTEMBER, 2023 
  
REPORT OF: DEMOCRATIC & COMMITTEE SUPPORT OFFICER  
 
 
PRESENT:  COUNCILLOR M. CROSS (CHAIR) 
         
   Councillors R. Leadbeater 
     S. Behr 
     K. Chaplin 
     J. Gardener 
   .  W. Hodgins 
     L. Parsons 
    
WITH:  Interim Chief Executive  

Head of Community Services  
   Service Manager – Development and Estates 

Team Manager – Trading Standards and Licensing 
Service Manager – Business and Regeneration 
Service Manager – Community Services 
Senior Energy Officer 
Team Manager – Connected Communities 
Team Manager – Regeneration Opportunities 
Team Manager – Business Innovation 
Team Manager – Housing Solutions 
Service Manager – Infrastructure Services 
Team Manager – Built Environment 
Assistant Team Manager – Building Control  
Team Manager – Natural Environment 
Service Manager – Policy and Partnerships 
Team Manager – Frontline Enforcement 
Service Manager – Public Protection 
Communications and Marketing Officer 
Scrutiny and Democratic Officer 

 
    
 
 
   

Page 5

Agenda Item 4



 

 
ITEM  
 

 
SUBJECT 
 

No. 1 SIMULTANEOUS TRANSLATION 
 
It was noted that no requests had been received for the 
simultan
[...]
	COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT
	Councillors R. Leadbeater
	S. Behr
	K. Chaplin
	J. Gardener
	.		W. Hodgins
	L. Parsons
	WITH:		Interim Chief Executive
	Head of Community Services
	Service Manager – Development and Estates
	Team Manager – Trading Standards and Licensing
	Service Manager – Business and Regeneration
	Service Manager – Community Services
	Senior Energy Officer
	Team Manager – Connected Communities
	Team Manager – Regeneration Opportunities
	Team Manager – Business Innovation
	Team Manager – Housing Solutions
	Service Manager – Infrastructure Services
	Team Manager – Built Environment
	Assistant Team Manager – Building Control
	Team Manager – Natural Environment
	Service Manager – Policy and Partnerships
	Team Manager – Frontline Enforcement
	Service Manager – Public Protection
	Communications and Marketing Officer
	Scrutiny and Democratic Officer

	5 Dalen Weithredu
	Ymlyniad

	6 Adroddiad Blynyddol Newid Hinsawdd, Sero Net 2022/23
	Atodiad 1

	7 Perfformiad Blynyddol 2022-23 Gwastraff ac Ailgylchu
	Atodiad 1
	Atodiad 2
	1.0 Executive Summary
	2.0	Introduction
	2.1 National Context
	Table 1: Headline targets for Municipal Waste from WG – Towards Zero Waste

	2.2	Local Context

	3.0 Our Vision and Strategic Objectives
	3.1	Vision
	3.2	Key Objectives

	4.0	Delivering the Strategy
	4.1 Working Together
	4.2	Engagement First
	4.3	Ambitious Targets to Maximise Recycling
	4.4	Strong Community
	4.5	Fair and Equitable Enforcement

	5.0	Monitoring
	5.1 Performance
	5.2	Timeline

	6.0	Investment
	Appendix 1: Summary Action Plan and Timeline
	Appendix 2: Current Service
	Appendix 3: Integrated Communication Package – a practical approach
	Appendix 4: Well Being Goals



	8 Cynllun Creu Lle Abertyleri
	Appendix 1- Abertillery Placemaking Plan

	9 Blaenraglen Gwaith: 5 Rhagfyr 2023
	Atodiad 1




Minutes of the meeting


 

 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE PWYLLGOR 
CRAFFU LLEOEDD 

  
SUBJECT: PWYLLGOR CRAFFU LLEOEDD - DYDD MAWRTH, 

17 HYDREF 2023 DYDD MAWRTH, 17 HYDREF 2023 
  
REPORT OF:   
  

 
 
PRESENT: M. CROSS (CADEIRYDD) 

 
 Councillors R. Leadbeater (Is-gadeirydd) 

S. Behr 
K. Chaplin 
G. A. Davies 
J. Gardner 
W. Hodgins 
 

WITH: Prif Weithredwr Interim 
Cyfarwyddwr Corfforaethol Adfywio a Gwasanaethau Cymunedol 
Prif Swyddog Adnoddau 
Pennaeth Gwasanaethau Cymunedol 
Rheolwr Gwasanaeth Gwasanaethau Cymdogaeth 
Rheolwr Gwasanaeth Adfywio Busnes 
Rheolwr Tîm Cyfleoedd Adfywio 
Arweinydd Tîm (IFS) Cydymffurfiaeth a Datblygu Gwastraff 
Arweinydd Tîm (IFS) Gweithrediadau Gwastraff 
Rheolwr Tîm Gorfodaeth Rheng-flaen 
Swyddog Polisi Polisi, Partneriaethau ac Ymgysylltu 
Swyddog Cyfathrebu a Marchnata 
Swyddog Craffu a Democrataidd  
 

 
 
ITEM 
 

 
SUBJECT 

 
ACTION 

 
No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
Nodwyd na chafwyd unrhyw geisiadau ar gyfer y gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd. 
  

 
 



 

 

  
No. 2   YMDDIHEURIADAU 

 
Cafwyd ymddiheuriad am absenoldeb gan L. Parsons. 
  
 

 
 

 
No. 3   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 

 
Codwyd y datganiad buddiant isod:- 
  
Rhif 8 – Cynllun Creu Lle Abertyleri 
Cynghorydd J. Holt, Ymddiriedolydd Sefydliad Abertyleri  
  
  
 

 
 

 
No. 4   PWYLLGOR CRAFFU LLE 

 
Rhoddwyd ystyriaeth i benderfyniadau’r cyfarfod a gynhaliwyd ar 4 
Medi 2023. 
  
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn y penderfyniadau fel cofnod 
gywir o’r trafodion. 
  
 

 
 

 
No. 5   DALEN WEITHREDU 

 
Rhoddwyd ystyriaeth i’r ddalen weithredu. 
  
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad a nodi’r ddalen 
weithredu. 
  
 

 
 

 
No. 6   ADRODDIAD BLYNYDDOL 2022/23 NEWID HINSAWDD, SERO 

NET 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Prif Weithredwr Interim. 
  
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad ac ystyriodd y 
Pwyllgor y cynnydd a wnaed a chefnogodd yr adroddiad (Opsiwn 
1). 
  
 

 
 

 
No. 7   PERFFORMIAD BLYNYDDOL 2022-23 GWASTRAFF AC 

AILGYLCHU 
 
 



 

 

 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth Gwasanaethau 
Cymdogaeth. 
  
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad a nodi’r wybodaeth a 
ddarparwyd (Opsiwn 1). 
  
  

No. 8   CYNLLUN CREU LLE ABERTYLERI 
 
Rhgoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Tîm Cyfleoedd Adfywio. 
  
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad a chymeradwyodd Gynllun 
Creu Lle Abertyleri, ei weledigaeth ac uchelgeisiau craidd ar gyfer y dyfodol. 
Byddai hyn yn ein galluogi i gwblhau drafft y cynllun cyflenwi a chymryd 
camau tuag at weithredu’r proseictau a gynhwysir ynddo (Opsiwn 2). 
  
 

 
 

 
No. 9   BLAENRAGLEN GWAITH: 5 RHAGFYR 2023 

 
Rhoddwyd ystyriaeth i’r adroddiad. 
  
CYTUNODD y Pwyllgor i ddrbyn yr adroddiad a chytunodd y Pwyllgor Craffu 
ar y Flaenraglen ar gyfer cyfarfod 5 Rhagfyr 2023, fel y’i cyflwynwyd. (Opsiwn 
1). 
  
 

 
 

 


